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Środki przeciwbólowe częściej przepisywane
kobietom

Bez względu na nasilenie dolegliwości bólowych, status społeczno-ekonomiczny i wiek,
kobietom częściej przepisywane są silne środki przeciwbólowe - wynika z badań
opublikowanych w hiszpańskim piśmie "Gaceta Sanitaria".
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Naukowcy z Uniwersytetu Alicante przyjrzeli się danym pochodzącym z przeprowadzonej w 2006
roku w Hiszpanii ogólnonarodowej ankiety na temat zdrowia oraz wzięli pod uwagę wskaźnik
rozwoju społecznego uwzględniający m.in. przewidywaną długość życia, wykształcenie czy zarobki
obu płci.

"W Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych krajach,
kobiety cierpią na dolegliwości bólowe częściej niż mężczyźni, dlatego logiczne jest to, że częściej
zażywają środki przeciwbólowe" - mówi autorka badań Elisa Chilet Rossell.

"Te badania idą jednak o krok dalej - uświadamiają, że bez względu na dolegliwości bólowe, klasę
społeczną czy wiek samo bycie kobietą zwiększa prawdopodobieństwo przepisania środka
przeciwbólowego o 29 proc." - dodaje Rossell, podkreślając, że leki te pomagają jedynie doraźnie,
a prawdziwa przyczyna bólu może być przez lekarzy bagatelizowana.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17984.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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